
Procuradoria-Geral de Justiça 
End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 
 
 
 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
Editais.....................................................................................................................................................................2 

 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
Boletins de Pessoal................................................................................................................................................2  
Súmulas de contratos.............................................................................................................................................3 

Concursos Públicos................................................................................................................................................4 

 
CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
Comunicado...........................................................................................................................................................8 
 

Porto  Alegre, 27 de outubro de 2014. Edição n° 1541 

ANELISE 

VOLKWEIS:58038000072

Digitally signed by ANELISE VOLKWEIS:58038000072 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 

do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), 

ou=Autenticado por AR Certisign, cn=ANELISE 

VOLKWEIS:58038000072 

Date: 2014.10.27 09:03:58 -02'00'



Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 27 de outubro de 2014. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1541 

 2 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 
EDITAL N.º 609/2014 – PGJ 

 
De ordem, ficam cientificados os interessados em geral, na forma do § 2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de 
Justiça de Veranópolis promoveu o arquivamento do IC nº 000929.00013/2014, instaurado com o objetivo de apurar notícia publicada 
no Sítio do Município de Veranópolis, dando conta da doação da área verde do Loteamento Morada da Colina para a empresa SPW 
Engenharia e Construção, com intuito de ali ser construído um hotel. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 23 de outubro de 2014. 
ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

EDITAL N.º 610/2014 – PGJ 
 
De ordem, ficam cientificados os interessados, em especial a Sra. Cristiane Brum, na forma do § 2º do art. 16 do Provimento nº 26/-
2008, que a Promotoria de Justiça Especializada de São Borja promoveu o arquivamento do IC nº 00878.00019/2012, instaurado com 
o objetivo de apurar irregular destinação do lixo hospitalar de São Borja/RS. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 23 de outubro de 2014. 
ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
BOLETIM N.º 499/2014 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, DANIEL 
SPERB RUBIN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO 

- a Portaria n.º 3653/2014, que nomeou MAURICIO CARPES, para exercer o cargo de Técnico em Informática – Sistemas, Classe 
“M”, deste órgão (Port. 4095/2014). 
NOMEAR 

- ANDRÉ ANTONIO BARTH, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Direção-Geral, CC-10, acrescido da gratificação de 
representação de 35% (trinta e cinco por cento), deste órgão (Port. 4087/2014). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, AURO ANDRÉ KRAY, para exercer o cargo de Técnico em Informática – 
Sistemas, Classe “M”, em virtude de aprovação em concurso público, no qual obteve o nono (9º) lugar na Lista de Classificação Geral 
(Port. 4096/2014). 

DECLARAR ESTÁVEL, ouvida a Comissão de que trata o artigo 41 da Constituição Federal, na forma do Provimento 21/2014-PGJ:  

- considerando o que consta no Processo n.º PR.01356.00092/2011-0, a contar de 04 de julho de 2014, o servidor JULIANO SERGIO 
DALMOLIN FILHO, ID n.º 3183270, no cargo de Secretario de Diligencias, deste órgão (Port. 4099/2014). 

- considerando o que consta no Processo n.º PR.01356.00104/2011-3, a contar de 15 de agosto de 2014, o servidor TIAGO DORNE-
LES, ID n.º 3092453, no cargo de Secretario de Diligencias, deste órgão (Port. 4100/2014). 

- considerando o que consta no Processo n.º PR.01356.00093/2011-8, a contar de 15 de agosto de 2014, a servidora KRISHNA 
ARAUJO DA CUNHA, ID n.º 3579115, no cargo de Agente Administrativo, deste órgão (Port. 4101/2014). 

- considerando o que consta no Processo n.º PR.01356.00084/2011-7, a contar de 01 de agosto de 2014, o servidor GIANCARLO 
REZENDE BESSA, ID n.º 3570622, no cargo de Médico Clínico-Geral, deste órgão (Port. 4102/2014). 

- considerando o que consta no Processo n.º PR.01356.00215/2010-9, a contar de 05 de maio de 2014, a servidora CASSANDRA 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 27 de outubro de 2014. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1541 

 3 

DHEIN LINDENER GERBER, ID n.º 3445364, no cargo de Assessor - Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais, deste órgão (Port. 
4103/2014). 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 26/09/2014, no cargo de Assessor - Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais, Classe “R”, 
KAROLINE DA SILVA LEITZKE, tendo entrado em exercício em 24/10/2014. 

- habilitada para tomar posse, a contar de 23/10/2014, no cargo em comissão de Assessor de Promotor de Justiça II, CC-06, ANGÉ-
LICA POZZEBON MARQUES, tendo entrado em exercício em 24/10/2014. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 27 de outubro de 2014. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

PROCESSO Nº 14505-09.00/04-4 

 

LOCADORA: SUSSANA IVANA GERNHARDT; OBJETO: locação de imóvel na cidade de Dois Irmãos/RS destinado ao funciona-
mento da Promotoria de Justiça da Comarca de Dois Irmãos/RS; VALOR MENSAL: R$ 1.911,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420; Natureza da Despesa/Rubrica 3.3.90.36/3614; FUNDAMENTO LEGAL: 
artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93; RATIFICAÇÃO em 23 de outubro de 2014, pelo Subprocurador-Geral de Justiça para 
Assuntos Administrativos, Dr. Daniel Sperb Rubin.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 23 de outubro de 2014.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROCESSO N.º 2656-09.00/14-0 

 

CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO RIO GRANDE SO SUL – PROCERGS; OBJE-
TO: fornecimento, ao contratante, do serviço de acesso à rede IP de comunicação de dados, administrada pela contratada, com con-
tingência automática opcional das portas de acesso; VALOR MENSAL: R$ 581,91; VIGÊNCIA: 48 meses, a contar de 26 de outubro 
de 2014; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto/Atividade 6420, Natureza da Despesa 
3.3.90.39, Rubrica 3924; FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Estadual n.º 11.389/99.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 24 de outubro de 2014.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

APOSTILA 

PROCESSO N.º 001800-09.00/13-6 

 

O DIRETOR-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça, órgão administrativo do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso de suas atribuições, resolve apostilar, com fulcro no § 8º do artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, o Contrato de Prestação de 

Serviços – AJDG nº 071/13, firmado com LM2 Consulting Informática Ltda., que tem como objeto a prestação de serviços de até 500 

(quinhentas) horas de suporte técnico presencial no software de servidor de aplicações - JBoss, para fazer constar que, em atenção 
ao disposto na cláusula terceira, item 3.7, do contrato, o valor da hora da prestação de serviços de suporte técnico, reajustado, a 

contar de 25 de junho de 2014, com base na variação do IGP-M/FGV nos últimos 12 (doze) meses, de 7,84%, passa a R$ 188,72 
(cento e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos).  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 24 de outubro de 2014.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

http://www.mp.rs.gov.br


 

 4 

Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

www.mp.rs.gov.br Edição Nº 1541 Porto Alegre, 27 de outubro de 2014. 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE MÉDICO CLÍNICO-GERAL, CLASSE “R”, DO QUADRO DE PESSOAL 
DE PROVIMENTO EFETIVO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – SERVIÇOS AUXILIARES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 
 

EDITAL Nº 477/2014 
 
 

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS OBJETIVAS  
PRAZO PARA ENTREGA DE TÍTULOS 

 
 
TORNO PÚBLICO que a Comissão de Concurso, tendo em vista o Concurso para o cargo de Médico Clínico-Geral, Classe “R”, a que 

se refere o Edital nº 206/2014, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do Rio Grande do Sul de 14 de maio de 2014, 

RESOLVE: 
 

I. ANULAR as questões 14 (Conhecimentos Específicos), 37 e 40 (Língua Portuguesa), atribuindo-se os respectivos pontos a 

todos os candidatos;  

 

II. COMUNICAR que as respostas aos recursos interpostos e a imagem da folha óptica estão disponíveis para consulta no sítio 

do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul 

(http://concursos.mprs.mp.br/concursos/accounts/login/?next=/concursos/); 
 

III. TORNAR PÚBLICO, no Anexo I do presente edital, o resultado e classificação provisórios das provas objetivas, conforme 

segue: 

A) Lista de classificação geral, nela integrando os candidatos com deficiência e os negros e pardos; 

B) Lista de classificação especial, para candidatos com deficiência; 

C) Lista de classificação especial, para candidatos negros e pardos. 

 

IV. ABRIR PRAZO para interposição de recurso quanto à publicação do resultado e classificação provisórios das provas 

objetivas, nos seguintes termos: 

A) Os recursos deverão ser interpostos exclusivamente através da internet. Para tanto, o candidato deverá acessar seu 

cadastro no sítio do Ministério Público (http://concursos.mprs.mp.br/concursos/accounts/login/?next=/concursos/), 

selecionar a opção correspondente à INTERPOSIÇÃO DE RECURSO e seguir as orientações que serão 

apresentadas; 

B) O período para interposição de recursos é das 09h00min do dia 29/10/2014 até as 17h00min do dia 31/10/2014; 
C) O mérito do recurso deverá versar apenas quanto ao resultado e classificação ora divulgados, não mais acerca do 

conteúdo das questões; 
D) Não serão conhecidos os recursos interpostos por via postal, fac-símile (fax), telegrama, e-mail ou em desacordo com 

qualquer das especificações estabelecidas neste Edital e no Capítulo XIII do Edital nº 206/2014. 

 
V. CONVOCAR, nos termos do Capítulo XI do Edital nº 206/2014, para a PROVA DE TÍTULOS, os candidatos aprovados 

conforme Capítulo X do referido edital, nos seguintes termos: 

A) Datas e horários: nos dias úteis, entre 05/11/2014 e 07/11/2014, das 09h00min às 17h00min;  
B) Local: Unidade de Concursos Públicos – Rua General Andrade Neves nº 106, 14º andar, Centro, Porto Alegre – 

RS; 

C) Os títulos deverão ser entregues pessoalmente pelo candidato ou por terceiro através de procuração;  

D) Os títulos entregues por procurador, com poderes e finalidade específicos, só serão aceitos se estiverem 

acompanhados do respectivo instrumento de mandato (sem necessidade de firma reconhecida) e da cópia reprográfica 

do documento de identidade do procurador e do candidato; 

http://concursos.mprs.mp.br/concursos/accounts/login/?next=/concursos/
http://concursos.mprs.mp.br/concursos/accounts/login/?next=/concursos/


 

 5 

Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

www.mp.rs.gov.br Edição Nº 1541 Porto Alegre, 27 de outubro de 2014. 

E) Não serão aceitos títulos enviados por fax, e-mail, via postal ou por outro meio que não o estabelecido neste Edital; 

F) Todos os documentos deverão ser entregues sob a forma original, acompanhados por cópias, para que se proceda a 

sua autenticação, ou entregues com cópia autenticada;  

G) Somente serão considerados, para fins de pontuação na prova de títulos, os itens que tiverem relação com o cargo 

objeto do Concurso Público; 

H) Para cada um dos itens, serão considerados os pontos somente até o número máximo indicado, por item, conforme 

tabela constante no item 18 do Capítulo XI do Edital nº 206/2014;  

I) O "Formulário da Relação de Documentos para a Prova de Títulos" deverá ser apresentado em 02 (duas) vias 

(obrigatoriamente digitadas ou datilografadas), conforme modelo constante no Anexo III do Edital nº 206/2014;  

J) Os documentos a serem entregues deverão estar rubricados e numerados por página, em ordem sequencial, conforme 

estiverem listados no “Formulário da Relação de Documentos para a Prova de Títulos".  

 
VI. DIVULGAR a estatística de candidatos na prova objetiva, conforme tabela abaixo: 

 
Candidatos Inscritos Candidatos Presentes Candidatos Ausentes Abstenção 

85 29 56 65,88% 
 

 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 24 de outubro de 2014. 

 
 

MARCELO LEMOS DORNELLES, 
Presidente da Comissão de Concurso. 

 
 

ANEXO I 
 

a) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL, NELA INTEGRANDO OS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA E OS NEGROS E PARDOS 
 

NOME INSC* CE* LP* LEG* INF* 

TOTAL 
DE 
PONTOS 

CLASSIF 
PROV* SITUAÇÃO 

RODRIGO CRESPO NUNES  52788 28 12 6 3 77 1 Apto 

BRUNO MUSSOI DE MACEDO 52831 28 11 5 4 76 2 Apto 

GUSTAVO FREB POLENZ 52835 23 13 4 4 67 3 Apto 

MARIANA DA SILVA 52749 23 11 5 4 66 4 Apto 

ADRIANA UBIRAJARA SILVA PETRY 52792 25 10 4 1 65 5 Apto 

PABLO MELLO RODRIGUES 52861 25 10 3 2 65 5 Apto 

EDUARDO SCHMIDT RIZZON 52813 22 12 4 5 65 5 Apto 

MILTON HUMBERTO SCHANES DOS SANTOS 52771 24 10 3 3 64 8 Apto 

REGINA SCHWERZ MICHEL 52748 25 9 3 1 63 9 Apto 

JULIANA DIAS PEREIRA DOS SANTOS 52833 22 9 6 3 62 10 Apto 

PEDRO LOMBARDI BERIA 52747 22 11 3 3 61 11 Apto 

CARINE BREMM TAJES 52751 20 13 4 4 61 11 Apto 

JOÃO PEDRO PIZZATO SIDOU 52796 20 13 3 5 61 11 Apto 

MAURICIO DE QUADROS 52821 22 11 2 3 60 14 Apto 

VILMAR FONTANIVE JUNIOR 52851 20 10 3 4 57 15 Apto 

YINDRIANA LAGUNA RODRIGUEZ 52773 19 11 3 3 55 16 Apto 

ALINE SCHERER BECKER 52753 18 12 2 4 54 17 Apto 



 

 6 

Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

www.mp.rs.gov.br Edição Nº 1541 Porto Alegre, 27 de outubro de 2014. 

CAIO ARTHUR WAGNER MATZENBACHER 52819 18 9 5 2 52 18 Apto 

JAIME DIAS RODRIGUES JUNIOR 52817 18 9 2 3 50 19 Apto 

ALESSANDRA KREJCI PINTO 52786 17 9 6 1 50 - Eliminado 

BEATRIZ APARECIDA DE ALMEIDA MOLETA 52808 14 8 1 4 41 - Eliminado 

CLÉBER GONÇALVES JARDIM 52834 10 11 1 2 34 - Eliminado 

DANIELA MARTINS ZILIOTTO ALVES 52794 12 10 4 5 43 - Eliminado 

HENRIQUE GEREMIA 52754 16 9 4 2 47 - Eliminado 
ISABEL ANTONIA BARROS DE CASTRO 
WALDMAN 52845 15 12 2 3 47 - Eliminado 

JANE MATTEI 52778 22 8 2 3 57 - Eliminado 

MARIA CLAIR FIGUEIRA OLIVEIRA RIBEIRO 52869 13 10 0 3 39 - Eliminado 

MIGUEL FRANCISCO DE LESSA MEDINA 52814 19 8 3 5 54 - Eliminado 

VIVIANE SANTOS SCHROEDER 52790 12 10 2 1 37 - Eliminado 

ALICE MARIA LUDERITZ HOEFEL 52863 - - - - - - Ausente 

ALINE LIMA POERSCKE 52765 - - - - - - Ausente 
ANA BEATRIZ DE FIGUEIREDO BRANDÃO 
SQUADRI 52757 - - - - - - Ausente 

ANA CLAUDIA TONELLI DE OLIVEIRA 52791 - - - - - - Ausente 

ANDREA BARBIERI DE BARROS 52772 - - - - - - Ausente 

ATALIBAS XIMENES DE ARAGÃO NETO 52777 - - - - - - Ausente 

AURI FERREIRA DOS SANTOS 52744 - - - - - - Ausente 

BIANCA CHISEOLAR BACCHIERI 52849 - - - - - - Ausente 

CARLOS EDUARDO ALIATTI MANTESE 52818 - - - - - - Ausente 

CARLOS HUMBERTO CERESER JUNIOR 52769 - - - - - - Ausente 

CESAR VOLESIO RIBEIRO CARVALHO 52783 - - - - - - Ausente 

CYNTHIA GOULART MOLINA BASTOS 52843 - - - - - - Ausente 

DALVAN TADEU BRUM 52752 - - - - - - Ausente 

DANIEL CIRELLI GUEDES 52823 - - - - - - Ausente 

DANIEL SANT'ANNA VIEIRA 52838 - - - - - - Ausente 
DANIELA CLICIANE BARBOSA DA FONSECA 
BERTOL 52746 - - - - - - Ausente 

DANILO CORTOZI BERTON 52866 - - - - - - Ausente 

EDUARDO HERNANDES FERNANDES 52745 - - - - - - Ausente 

ELENARA KNOB DE FREITAS 52768 - - - - - - Ausente 

ELISA RAQUEL CERVI 52859 - - - - - - Ausente 

FELICIA DE MORAES BRANCO TAVARES 52867 - - - - - - Ausente 

GIORDANA DA SILVA VARGAS 52847 - - - - - - Ausente 

GLEDSON MORAIS TOSCANI 52841 - - - - - - Ausente 

JACQUELINE MORI LAZZARI 52853 - - - - - - Ausente 

JAIME JUCHEN 52804 - - - - - - Ausente 

JOSÉ CALVINO DE AVILA CAMILLO 52856 - - - - - - Ausente 

JOSÉ GUSTAVO OLIVA GRESELE  52857 - - - - - - Ausente 

JULIO DE OLIVEIRA ESPINEL 52844 - - - - - - Ausente 



 

 7 

Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

www.mp.rs.gov.br Edição Nº 1541 Porto Alegre, 27 de outubro de 2014. 

JUSSARA BEATRIZ BRUTSCHIN FERNANDES 52789 - - - - - - Ausente 

LAURA AFANADOR PINEROS VAGHETTI  52860 - - - - - - Ausente 

LEONARDO LEMOS DE SOUZA 52850 - - - - - - Ausente 
LETICIA GRILLO PEDROSO DE 
ALBUQUERQUE DE LORENZI 52797 - - - - - - Ausente 

LETÍCIA KRAUSE SCHENATO 52762 - - - - - - Ausente 

LIDIA NIUSCA BAZANELLA LONGHINOTI 52793 - - - - - - Ausente 

LUCAS GONÇALVES DA CUNHA 52842 - - - - - - Ausente 

LUCIANA FOLETTO MONTAGNER 52803 - - - - - - Ausente 

LUCIANA ZANI VIEGAS DA SILVA 52852 - - - - - - Ausente 

LUCILA PEREIRA NEVES 52858 - - - - - - Ausente 

LUIS FELIPE MENEZES MARTINS 52829 - - - - - - Ausente 

LUIS FERNANDO BICA BORGES 52806 - - - - - - Ausente 

MARIA ELIZABETH DE OLIVEIRA URTIAGA 52802 - - - - - - Ausente 

MARIANA NADER FOSSA 52795 - - - - - - Ausente 

MIRIAM LÚCIA SIMION 52825 - - - - - - Ausente 

PATRÍCIA DE OLIVEIRA LOPES FRANCIOSI 52810 - - - - - - Ausente 

PEDRO PROENÇA GUERRIERI 52815 - - - - - - Ausente 

RAFAEL RODRIGUES DA SILVA 52848 - - - - - - Ausente 

RENATA DINIZ MARQUES 52864 - - - - - - Ausente 

RICARDO KEGLER LORENTZ 52868 - - - - - - Ausente 

RICARDO PEREIRA CLEZAR 52785 - - - - - - Ausente 

RUY EMÍLIO DORNELLES DIAS 52756 - - - - - - Ausente 

TATIANA DE CARVALHO PASQUALI 52854 - - - - - - Ausente 

TELMA GRENDENE DE OLIVEIRA 52846 - - - - - - Ausente 

TIAGO BARRA VIDAL 52759 - - - - - - Ausente 

VANESSA BATISTA RASIA PRUSS 52826 - - - - - - Ausente 

VICTOR DUBIN WAINBERG 52862 - - - - - - Ausente 

VINICIUS VEIGA DORNELLES 52832 - - - - - - Ausente 
 

b) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL, PARA CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA: 
Não houve candidato inscrito. 

 
 

c) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL, PARA CANDIDATOS NEGROS E PARDOS: 

NOME INSC* CE* LP* LEG* INF* 
TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIF 
PROV* SITUAÇÃO 

LUCILA PEREIRA NEVES 52858 - - - - - - Ausente 
 

*Legenda: 
INSC – número de inscrição do candidato 

CE – número de acertos em Conhecimentos Específicos 

LP – número de acertos em Língua Portuguesa 

LEG – número de acertos em Noções de Direito e Legislação 

INF – número de acertos em Informática 

CLASSIF PROV – classificação provisória 



 

 8 

Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

www.mp.rs.gov.br Edição Nº 1541 Porto Alegre, 27 de outubro de 2014. 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ENFERMEIRO DO QUADRO DE PESSOAL DE PROVIMENTO 

EFETIVO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – SERVIÇOS AUXILIARES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL 

 
 

EDITAL Nº 478/2014  
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVOS DAS PROVAS OBJETIVAS 
 
 

TORNO PÚBLICO que a Comissão de Concurso, tendo em vista o Concurso Público para o cargo de Enfermeiro, Classe “R”, Edital nº 

164/2014, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do Rio Grande do Sul em 14 de abril de 2014, RESOLVE: 
 
I. INFORMAR que não foram interpostos recursos contra o resultado e classificação provisórios das provas objetivas; 

II. TORNAR DEFINTIVO o resultado e classificação provisórios das provas objetivas, conforme Anexo I do Edital nº 465/2014, 

publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do dia 20 de outubro de 2014; 

III. REITERAR a convocação dos candidatos habilitados para a PROVA DE TÍTULOS, no período de 28/10/2014 até 

30/10/2014, nos termos do item VI do Edital nº 465/2014, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do dia 20 de 

outubro de 2014, e demais regras previstas no Edital nº 164/2014, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do 

Rio Grande do Sul em 14 de abril de 2014. 
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 24 de outubro de 2014. 
 
 

DANIEL SPERB RUBIN, 
Presidente da Comissão de Concurso. 

 

 
CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

  
 

COMUNICADO N.º 013/2014-CGMP 
 
A CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, nos termos do § 3º do artigo 4º da Resolução 0002/2009-CGMP, divulga o 
cronograma das correições ordinárias para novembro de 2014: 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porto Alegre, 24 de outubro de 2014. 
 

RUBEN GIUGNO ABRUZZI, 
Corregedor-Geral do Ministério Público. 

Novembro 
Dia Promotoria de Justiça 

17 Barra do Ribeiro Cargo único 

18 Porto Alegre PJ Execução Criminal (1º cargo) 

18 a 21 
Santa Maria 

PJ Regional 
PJ Criminal (6º cargo) 
PJ Especializada (1º cargo) 

Venâncio Aires 1º e 2º cargos 

19 a 21 Caxias do Sul PJ Cível (2º e 3º cargos) e 
PJ Especializada (2º cargo) 

24 Porto Alegre PJ Fazenda Pública (1º e 3º cargos) 

25 Porto Alegre PJ Reg. da Restinga (PJ substituta) 

25 a 27 Tramandaí 1º e 4º cargos 
26 a 28 Tapejara Cargo único 


	demp_2014_10_27_01.pdf
	demp_02

